



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024
Processo Administrativo Nº 01.7.004/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EDNILTON DA FONSECA E SILVA
Data de Publicação: 05/04/2024 07:47:04

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:12
Adaptador usb wireless

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: intelbras	Modelo: intelbras
Descrição: Adaptador usb wireless			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 9.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	133	26.477.222/0001-93	149,65	90,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	129	33.482.008/0001-90	149,65	149,65	66,28	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	076	45.538.349/0001-10	149,65	57,99		Sim
COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	088	24.049.957/0001-90	115,12	58,00	0,0172	Sim
PREMIUM TECNOLOGIA LTDA	072	53.059.181/0001-98	149,00	63,99	10,3276	Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	077	32.112.232/0001-28	149,00	110,00	71,9019	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:12
Alicate de crimpagem rj 11 e rj 45- comatracas e lâminas de corte e recapagem.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: kokay	Modelo: kokay
Descrição: Alicate de crimpagem rj 11 e rj 45- comatracas e lâminas de corte e recapagem.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 89,00	Valor Total: 2.670,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	004	26.477.222/0001-93	98,42	89,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	142	33.482.008/0001-90	98,42	98,42	10,58	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	030	45.538.349/0001-10	98,42	97,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	044	32.112.232/0001-28	98,00	90,00		Sim



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:12
Alicate eletricitista descascador de fios ajustável

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: kokay	Modelo: kokay
Descrição: Alicate eletricitista descascador de fios ajustável			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 280,00	Valor Total: 8.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	075	26.477.222/0001-93	314,67	280,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	051	33.482.008/0001-90	314,67	314,67	12,38	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	054	32.112.232/0001-28	314,00	290,00		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:12
Bateria para nobreak

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: unipower	Modelo: unipower
Descrição: Bateria para nobreak			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 9.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	054	26.477.222/0001-93	249,46	100,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	018	33.482.008/0001-90	249,46	249,46	149,46	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	027	45.538.349/0001-10	249,46	106,95		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	022	24.049.957/0001-90	221,25	99,50		Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	042	32.112.232/0001-28	249,00	249,00	150,2513	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:12
Bucha alumínio 3/4"

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: fischer	Modelo: fischer
Descrição: Bucha alumínio 3/4"			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 2,99	Valor Total: 2.691,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	016	26.477.222/0001-93	3,03	2,99		Sim



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	108	32.112.232/0001-28	3,00	3,00		Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:12
Bucha de nylon s/ anel d8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: fischer	Modelo: fischer
Descrição: Bucha de nylon s/ anel d8			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 1,99	Valor Total: 1.791,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	077	26.477.222/0001-93	2,15	1,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	006	32.112.232/0001-28	2,00	2,00		Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:12
Cabo de rede cat-5, com caixa com 305 metros.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: fischer	Modelo: fischer
Descrição: Cabo de rede cat-5, com caixa com 305 metros.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 279,00	Valor Total: 9.765,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	006	26.477.222/0001-93	421,84	279,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	110	33.482.008/0001-90	421,84	421,84	51,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	024	45.538.349/0001-10	421,84	310,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	094	24.049.957/0001-90	399,99	278,00		Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	087	32.112.232/0001-28	421,00	300,00	7,9137	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:12
Cilindro brother 3210cw

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: premium Modelo: premium
Descrição: Cilindro brother 3210cw
Quantidade: 35 **Valor Unit.: 500,00** **Valor Total: 17.500,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	028	26.477.222/0001-93	815,50	500,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	097	33.482.008/0001-90	815,50	815,50	63,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MSI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	053	42.448.644/0001-97	100,00	100,00		Sim
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	013	05.808.979/0001-42	815,00	815,00	715,0000	Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	099	32.112.232/0001-28	815,00	815,00	0,0000	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:12
Cilindro brother DCP-L5652DN

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: premium Modelo: premium
Descrição: Cilindro brother DCP-L5652DN
Quantidade: 35 **Valor Unit.: 640,04** **Valor Total: 22.401,40**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	092	26.477.222/0001-93	640,04	640,04		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	129	33.482.008/0001-90	640,04	640,04	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MSI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	088	42.448.644/0001-97	60,00	35,00		Sim
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	075	05.808.979/0001-42	640,00	36,00	2,8571	Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	058	32.112.232/0001-28	640,00	600,00	1566,66 67	Sim
RP DE SOUSA INFORMATICA ME	061	22.119.380/0001-10	640,00	640,00	6,6667	Sim
J A NUNES SUPRIMENTOS DE	118	51.111.930/0001-53	640,00	640,00	0,0000	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:12
Cilindro laserjet m1132 mfp

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: premium Modelo: premium
Descrição: Cilindro laserjet m1132 mfp
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 309,00** **Valor Total: 15.450,00**

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	119	26.477.222/0001-93	464,38	309,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	010	05.808.979/0001-42	464,00	290,00		Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	047	32.112.232/0001-28	464,00	320,00	10,3448	Sim
RP DE SOUSA INFORMATICA ME	072	22.119.380/0001-10	464,38	464,38	45,1188	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:13
Cilindro laserjet p1102w

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: premium	Modelo: premium
Descrição: Cilindro laserjet p1102w			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 295,00	Valor Total: 14.750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	090	26.477.222/0001-93	295,00	295,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	146	33.482.008/0001-90	295,00	295,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	027	05.808.979/0001-42	295,00	230,00		Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	109	32.112.232/0001-28	295,00	250,00	8,6957	Sim
RP DE SOUSA INFORMATICA ME	011	22.119.380/0001-10	295,00	295,00	18,0000	Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:13
Cilindro Para Uso Brother

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: premium	Modelo: premium
Descrição: Cilindro Para Uso Brother			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 249,00	Valor Total: 14.940,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	103	26.477.222/0001-93	314,93	249,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	060	33.482.008/0001-90	314,93	314,93	26,48	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	111	05.808.979/0001-42	314,00	230,00		Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	055	32.112.232/0001-28	314,00	250,00	8,6957	Sim



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

RP DE SOUSA INFORMATICA ME	001	22.119.380/0001-10	314,93	314,93	25,9720	Sim
----------------------------	-----	--------------------	--------	--------	---------	-----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:13
Conector fêmea cat 5e rj 45

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: keystone	Modelo: keystone
Descrição: Conector fêmea cat 5e rj 45			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 4.760,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	047	26.477.222/0001-93	18,40	17,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	005	33.482.008/0001-90	18,40	18,40	8,24	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	114	24.049.957/0001-90	17,40	17,40		Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	149	32.112.232/0001-28	18,00	18,00	3,4483	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:13
Conector macho cat. 5e. ri para cabo sólido e flexível, atender fcc 68.5 (emi- interferência eletromagnética)
contatosadequadaos para conectorização de condutor ou, caixa com 100 Unidades.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: keystone	Modelo: keystone
Descrição: Conector macho cat. 5e. ri para cabo sólido e flexível, atender fcc 68.5 (emi- interferência eletromagnética)			
contatosadequadaos para conectorização de condutor ou, caixa com 100 Unidades.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 71,00	Valor Total: 4.970,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	132	26.477.222/0001-93	118,94	71,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	016	33.482.008/0001-90	118,94	118,94	67,52	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	096	45.538.349/0001-10	118,94	49,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	097	24.049.957/0001-90	99,99	45,00		Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	003	32.112.232/0001-28	118,00	118,00	162,2222	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:13
Engrenagem reset brother 3210cw

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: toner vale	Modelo: toner vale
Descrição: Engrenagem reset brother 3210cw			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 89,00	Valor Total: 3.560,00	



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	136	26.477.222/0001-93	96,15	89,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RP DE SOUSA INFORMATICA ME	031	22.119.380/0001-10	90,15	90,15		Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	130	32.112.232/0001-28	96,00	96,00	6,4892	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:13
Engrenagem reset brother DCP- L5652DN

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: toner vale	Modelo: toner vale
Descrição: Engrenagem reset brother DCP- L5652DN			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 6.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	087	26.477.222/0001-93	109,14	100,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	063	32.112.232/0001-28	109,00	109,00		Sim
RP DE SOUSA INFORMATICA ME	126	22.119.380/0001-10	109,14	109,14	0,1284	Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:13
Engrenagem reset DCP-8085 DN

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: toner vale	Modelo: toner vale
Descrição: Engrenagem reset DCP-8085 DN			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 6.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	127	26.477.222/0001-93	103,14	100,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	053	32.112.232/0001-28	103,00	103,00		Sim
RP DE SOUSA INFORMATICA ME	076	22.119.380/0001-10	103,14	103,14	0,1359	Sim



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:13
Engrenagem reset HP laserjet p1102w

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: toner vale	Modelo: toner vale
Descrição: Engrenagem reset HP laserjet p1102w			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 96,00	Valor Total: 5.760,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	079	26.477.222/0001-93	97,47	96,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	072	32.112.232/0001-28	97,00	97,00		Sim
RP DE SOUSA INFORMATICA ME	135	22.119.380/0001-10	97,47	97,47	0,4845	Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:13
Engrenagem reset laserjet m1132 mfp

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: toner vale	Modelo: toner vale
Descrição: Engrenagem reset laserjet m1132 mfp			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 96,00	Valor Total: 5.760,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	091	26.477.222/0001-93	97,47	96,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	141	32.112.232/0001-28	97,00	97,00		Sim
RP DE SOUSA INFORMATICA ME	030	22.119.380/0001-10	97,47	97,47	0,4845	Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:14
Estabilizador 1000va

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: intelbras	Modelo: intelbras
Descrição: Estabilizador 1000va			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 449,00	Valor Total: 22.450,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	086	26.477.222/0001-93	718,65	449,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	069	33.482.008/0001-90	718,65	718,65	60,06	Sim

DECLASSIFICADOS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	089	45.538.349/0001-10	718,65	317,75		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	096	24.049.957/0001-90	699,99	199,00		Sim
PREMIUM TECNOLOGIA LTDA	100	53.059.181/0001-98	718,00	285,96	43,6985	Sim
LIFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS	067	49.816.576/0001-10	716,97	285,97	0,0035	Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	116	32.112.232/0001-28	718,00	600,00	109,8122	Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:14

Estabilizador 500va, eletrônico microprocessador, tensão nominal de entrada bivot 115/220 volts; tensão nominal de saída 500va; sensores e rede alta, normal e baixa ´roteção comcircuit breaket;

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: intelbras	Modelo: intelbras
Descrição: Estabilizador 500va, eletrônico microprocessador, tensão nominal de entrada bivot 115/220 volts; tensão nominal de saída 500va; sensores e rede alta, normal e baixa ´roteção comcircuit breaket;			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 490,00	Valor Total: 34.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	031	26.477.222/0001-93	647,28	490,00		Sim
2 AR SERVIÇOS TÉCNICOS EIREILI	147	30.678.144/0001-62	647,28	647,28	32,10	Sim
3 C A INFORMATICA LTDA	084	33.482.008/0001-90	647,28	647,28	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	026	45.538.349/0001-10	647,28	173,60		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PREMIUM TECNOLOGIA LTDA	149	53.059.181/0001-98	647,00	169,99		Sim
COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	120	24.049.957/0001-90	599,99	170,00	0,0059	Sim
LIFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS	053	49.816.576/0001-10	646,97	256,97	51,1588	Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	115	32.112.232/0001-28	647,00	647,00	151,7804	Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:14

Fonte a tx 450w

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: brasil pc	Modelo: brasil pc
Descrição: Fonte a tx 450w			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 12.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	022	26.477.222/0001-93	608,32	400,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	044	33.482.008/0001-90	608,32	608,32	52,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	033	45.538.349/0001-10	608,32	142,56		Sim



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PREMIUM TECNOLOGIA LTDA	018	53.059.181/0001-98	608,00	142,55		Sim
COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	050	24.049.957/0001-90	499,99	250,00	75,3771	Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	143	32.112.232/0001-28	608,00	440,00	76,0000	Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:14
Hd externo 1tb – usb 3.0

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: adata	Modelo: adata
Descrição: Hd externo 1tb – usb 3.0			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 399,00	Valor Total: 15.960,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	022	26.477.222/0001-93	482,06	399,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	081	33.482.008/0001-90	482,06	482,06	20,82	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	033	45.538.349/0001-10	482,06	433,98		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	105	32.112.232/0001-28	482,00	398,00		Sim
PREMIUM TECNOLOGIA LTDA	114	53.059.181/0001-98	482,00	433,97	9,0377	Sim
LAPTOP INFORMÁTICA E TECNOLOGIA	086	34.770.156/0001-73	481,00	449,66	3,6155	Sim
COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	061	24.049.957/0001-90	482,06	482,06	7,2054	Sim

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:14
Hd externo 2tb – usb 3.0

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Generic SEAGATE	Modelo: Hard Drive1 2TB
Descrição: Hd externo 2tb – usb 3.0			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 469,81	Valor Total: 18.792,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C A INFORMATICA LTDA	102	33.482.008/0001-90	469,81	469,81		Sim
2 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	025	26.477.222/0001-93	469,81	469,81	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	022	32.112.232/0001-28	469,00	469,00		Sim
COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	005	24.049.957/0001-90	585,71	585,71	24,8849	Sim



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:14

Hub 7 portas usb 2.0 led indicadoreentrada para fonte, com velocidade mínima 480mbp.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: ydtech	Modelo: ydtech
Descrição: Hub 7 portas usb 2.0 led indicadoreentrada para fonte, com velocidade mínima 480mbp.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 55,00	Valor Total: 2.750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	092	26.477.222/0001-93	84,13	55,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	093	33.482.008/0001-90	84,13	84,13	52,96	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	014	45.538.349/0001-10	84,13	50,00		Sim
COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	074	24.049.957/0001-90	79,99	52,00	4,0000	Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	091	32.112.232/0001-28	84,00	69,00	32,6923	Sim

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:14

Impressora Multifuncional EcoTank Tanque de Tinta Colorida, Wi-Fi Direct, USB, Bivolt Imprime até 4.500 páginas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: EPSON	Modelo: EcoTank L3250
Descrição: Impressora Multifuncional EcoTank Tanque de Tinta Colorida, Wi-Fi Direct, USB, Bivolt Imprime até 4.500 páginas			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 2.402,67	Valor Total: 108.120,15	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C A INFORMATICA LTDA	042	33.482.008/0001-90	2.402,67	2.402,67		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RS MIDIAM SUPRIMENTOS DE	076	13.383.196/0001-92	2.800,00	1.205,00		Sim
ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	077	45.538.349/0001-10	2.402,67	1.240,00	2,9046	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
B DANIEL INFORMATICA	066	11.607.273/0001-15	2.400,00	810,56		Sim
COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	130	24.049.957/0001-90	1.999,99	844,00	4,1255	Sim
CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA	137	43.684.445/0001-40	2.402,00	1.169,00	38,5071	Sim
LICITAINFO LTDA	088	52.277.278/0001-04	2.402,00	1.170,00	0,0855	Sim
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	149	45.329.312/0001-81	2.402,67	1.319,38	12,7675	Sim
PREMIUM TECNOLOGIA LTDA	094	53.059.181/0001-98	2.402,00	1.319,61	0,0174	Sim
MSI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	006	42.448.644/0001-97	1.800,00	1.498,00	13,5184	Sim
AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO EIRELI	139	34.787.540/0003-40	2.000,00	1.560,00	4,1389	Sim
DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	071	18.861.730/0001-42	2.400,00	1.569,99	0,6404	Sim
L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	126	26.477.222/0001-93	2.402,67	1.700,00	8,2809	Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	143	32.112.232/0001-28	2.402,00	2.100,00	23,5294	Sim



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:14

**Impressora Multifuncional Impressão rápida 42/40 ppm (carta/A4) para altos volumes de impressão
Displaytouchscreen colorido de 3,7 pol.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: brother	Modelo: brother
Descrição: Impressora Multifuncional Impressão rápida 42/40 ppm (carta/A4) para altos volumes de impressão Displaytouchscreen colorido de 3,7 pol.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2.100,00	Valor Total: 84.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	066	26.477.222/0001-93	2.740,00	2.100,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	115	33.482.008/0001-90	2.740,00	2.740,00	30,48	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RS MIDIAM SUPRIMENTOS DE	135	13.383.196/0001-92	3.800,00	2.990,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	129	32.112.232/0001-28	2.740,00	2.189,00		Sim
MSI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	126	42.448.644/0001-97	3.300,00	2.699,00	23,2983	Sim
B DANIEL INFORMATICA	119	11.607.273/0001-15	2.700,00	2.700,00	0,0371	Sim
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	143	01.590.728/0009-30	3.000,00	3.000,00	11,1111	Não
REPREMIG REPRESENTAÇÃO E	038	65.149.197/0002-51	5.000,00	3.299,00	9,9667	Não

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:14

**Impressora Sem fio Impressora de grupo de trabalho - A cores - 2400 x 600 ppp impressão de até 19ppm e uma
abertura de alimentação manual**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: brother	Modelo: brother
Descrição: Impressora Sem fio Impressora de grupo de trabalho - A cores - 2400 x 600 ppp impressão de até 19ppm e uma abertura de alimentação manual			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2.450,00	Valor Total: 49.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	131	26.477.222/0001-93	4.084,38	2.450,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	006	33.482.008/0001-90	4.084,38	4.084,38	66,71	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RS MIDIAM SUPRIMENTOS DE	082	13.383.196/0001-92	4.000,00	2.800,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
B DANIEL INFORMATICA	023	11.607.273/0001-15	4.000,00	2.224,56		Sim
REPREMIG REPRESENTAÇÃO E	052	65.149.197/0002-51	3.000,00	2.309,67	3,8259	Não
COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	068	24.049.957/0001-90	3.871,86	2.430,00	5,2098	Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	067	32.112.232/0001-28	4.084,00	3.600,00	48,1481	Sim



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:14
Kit ferramentas p/ manutenção computadores

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: profield	Modelo: profield
Descrição: Kit ferramentas p/ manutenção computadores			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 230,00	Valor Total: 4.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	090	26.477.222/0001-93	271,76	230,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	046	32.112.232/0001-28	271,00	229,00		Sim

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:15
Kit Reparo Fusor Hp Laserjet P1102 M1212 M1132 Rolo 1ª Linha

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: compativel	Modelo: compativel
Descrição: Kit Reparo Fusor Hp Laserjet P1102 M1212 M1132 Rolo 1ª Linha			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 195,00	Valor Total: 3.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	053	26.477.222/0001-93	241,71	195,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	011	32.112.232/0001-28	241,00	194,00		Sim
RP DE SOUSA INFORMATICA ME	075	22.119.380/0001-10	2.241,71	2.241,71	1055,52 06	Sim

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:15
monitor led de 21,5 pol 1920x1080p

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: aoc	Modelo: aoc
Descrição: monitor led de 21,5 pol 1920x1080p			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.200,00	Valor Total: 24.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	012	26.477.222/0001-93	1.995,00	1.200,00		Sim
2 AR SERVIÇOS TÉCNICOS EIREILI	119	30.678.144/0001-62	1.995,00	1.995,00	66,25	Sim
3 C A INFORMATICA LTDA	011	33.482.008/0001-90	1.995,00	1.995,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	147	45.538.349/0001-10	1.995,00	900,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PREMIUM TECNOLOGIA LTDA	142	53.059.181/0001-98	1.995,00	405,49		Sim
COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	008	24.049.957/0001-90	1.759,30	405,50	0,0025	Sim
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	138	45.329.312/0001-81	1.995,00	493,91	21,8027	Sim
CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA	143	43.684.445/0001-40	1.990,00	500,97	1,4294	Sim
REPREMIG REPRESENTAÇÃO E	115	65.149.197/0002-51	1.000,00	504,00	0,6048	Não
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	007	32.112.232/0001-28	1.995,00	1.500,00	197,6190	Sim

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:15
monitor led de 18,5 pol 1920x1080p

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: aoc	Modelo: aoc
Descrição: monitor led de 18,5 pol 1920x1080p			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 692,00	Valor Total: 13.840,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	131	26.477.222/0001-93	1.154,48	692,00		Sim
2 AR SERVIÇOS TÉCNICOS EIREILI	048	30.678.144/0001-62	1.154,48	1.154,48	66,83	Sim
3 C A INFORMATICA LTDA	017	33.482.008/0001-90	1.154,48	1.154,48	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	138	45.538.349/0001-10	1.154,48	800,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PREMIUM TECNOLOGIA LTDA	119	53.059.181/0001-98	1.154,00	329,99		Sim
COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	023	24.049.957/0001-90	986,35	330,00	0,0030	Sim
CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA	083	43.684.445/0001-40	1.150,00	469,94	42,4061	Sim
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	130	45.329.312/0001-81	1.154,48	469,95	0,0021	Sim
REPREMIG REPRESENTAÇÃO E	126	65.149.197/0002-51	1.000,00	504,00	7,2455	Não
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	027	32.112.232/0001-28	1.154,00	890,00	76,5873	Sim

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:15
Monitor led de no mínimo 17 pol.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: aoc	Modelo: aoc
Descrição: Monitor led de no mínimo 17 pol.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 643,00	Valor Total: 25.720,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	134	26.477.222/0001-93	1.072,33	643,00		Sim
2 AR SERVIÇOS TÉCNICOS EIREILI	112	30.678.144/0001-62	1.072,33	1.072,33	66,77	Sim



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

3 C A INFORMATICA LTDA	045	33.482.008/0001-90	1.072,33	1.072,33	0,00	Sim
------------------------	-----	--------------------	----------	----------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	020	45.538.349/0001-10	1.072,33	800,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PREMIUM TECNOLOGIA LTDA	061	53.059.181/0001-98	1.072,00	310,04		Sim
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	105	45.329.312/0001-81	1.072,33	310,05	0,0032	Sim
COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	114	24.049.957/0001-90	921,35	330,00	6,4344	Sim
CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA	090	43.684.445/0001-40	1.070,00	496,91	50,5788	Sim
REPREMIG REPRESENTAÇÃO E	058	65.149.197/0002-51	1.000,00	504,00	1,4268	Não
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	001	32.112.232/0001-28	1.072,00	840,00	66,6667	Sim

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:15
Mouse Classic Box Óptico Full Black

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: multilaser	Modelo: multilaser
Descrição: Mouse Classic Box Óptico Full Black			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 4.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	092	26.477.222/0001-93	32,00	32,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	129	33.482.008/0001-90	32,00	32,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	067	45.538.349/0001-10	32,00	6,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	059	24.049.957/0001-90	27,99	6,00		Sim
PREMIUM TECNOLOGIA LTDA	124	53.059.181/0001-98	32,00	8,99	49,8333	Sim
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	018	45.329.312/0001-81	32,00	10,26	14,1268	Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	050	32.112.232/0001-28	32,00	32,00	211,8908	Sim

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:15

Multímetro digital com teste de usb- ideal para medir tensões ac/dc, correntes ac/dc e também conduzir testes de resistência, continuidade audível, diodo e cabo.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: thompson	Modelo: thompson
Descrição: Multímetro digital com teste de usb- ideal para medir tensões ac/dc, correntes ac/dc e também conduzir testes de resistência, continuidade audível, diodo e cabo.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 262,64	Valor Total: 3.939,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	038	26.477.222/0001-93	262,64	262,64		Sim

DECLASSIFICADOS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	147	32.112.232/0001-28	262,00	262,00		Sim

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:15
Nobreak 1200w – entrada 115v, mínimo 4 tomadas elétricas de saída, no mínimo 20 minutos de autonomia. garantia de 1 ano.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: intelbras	Modelo: intelbras
Descrição: Nobreak 1200w – entrada 115v, mínimo 4 tomadas elétricas de saída, no mínimo 20 minutos de autonomia. garantia de 1 ano.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 147,05	Valor Total: 2.205,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	051	26.477.222/0001-93	147,05	147,05		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	141	32.112.232/0001-28	147,00	147,00		Sim
LIFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS	019	49.816.576/0001-10	796,97	796,97	442,1565	Sim
COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	032	24.049.957/0001-90	5.500,55	5.500,55	590,1828	Sim

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:15
Nobreak 700w – . entrada 115v, mínimo 4 tomadas elétricas de saída, no mínimo 20 minutos de autonomia. garantia de 1 ano.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: POWERTEK	Modelo: 1440VA
Descrição: Nobreak 700w – . entrada 115v, mínimo 4 tomadas elétricas de saída, no mínimo 20 minutos de autonomia. garantia de 1 ano.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 805,00	Valor Total: 32.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VITE TECNOLOGIA LTDA	031	45.712.198/0001-74	2.700,00	805,00		Sim
2 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	036	26.477.222/0001-93	2.741,45	2.741,45	240,55	Sim
3 AR SERVIÇOS TÉCNICOS EIREILI	006	30.678.144/0001-62	2.741,45	2.741,45	0,00	Sim
4 C A INFORMATICA LTDA	104	33.482.008/0001-90	2.741,45	2.741,45	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	138	01.590.728/0009-30	2.741,45	377,52		Não
PREMIUM TECNOLOGIA LTDA	075	53.059.181/0001-98	2.740,00	432,54	14,5741	Sim
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	128	45.329.312/0001-81	2.741,45	525,97	21,6003	Sim
LIFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS	120	49.816.576/0001-10	2.736,97	526,97	0,1901	Sim



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	069	24.049.957/0001-90	758,48	758,48	43,9323	Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	125	32.112.232/0001-28	2.741,00	2.490,00	228,2882	Sim

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:15

Nobreak 3000w – bivolt . 110-220, com autonomia mínima (80% / 50% carga de informática com fp 0,7): 8/15minutos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: intelbras	Modelo: intelbras
Descrição: Nobreak 3000w – bivolt . 110-220, com autonomia mínima (80% / 50% carga de informática com fp 0,7): 8/15minutos			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.276,17	Valor Total: 12.761,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	118	26.477.222/0001-93	1.276,17	1.276,17		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	132	32.112.232/0001-28	1.276,00	1.276,00		Sim
LIFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS	035	49.816.576/0001-10	2.766,97	2.766,97	116,8472	Sim
COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	059	24.049.957/0001-90	7.431,83	7.431,83	168,5909	Sim

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:15

Notebook – configuração mínima: processador: intel® core i3.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: dell	Modelo: dell
Descrição: Notebook – configuração mínima: processador: intel® core i3.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3.057,00	Valor Total: 91.710,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	065	26.477.222/0001-93	5.095,82	3.057,00		Sim
2 TECHNO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	129	41.011.821/0001-00	5.095,00	4.799,00	56,98	Sim
3 L. L. MALKUT LTDA,	020	20.393.199/0001-72	5.095,82	5.095,82	6,19	Sim
4 C A INFORMATICA LTDA	100	33.482.008/0001-90	5.095,82	5.095,82	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	021	45.538.349/0001-10	5.095,82	5.095,82		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VITE TECNOLOGIA LTDA	102	45.712.198/0001-74	5.000,00	1.939,31		Sim
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	131	01.590.728/0009-30	5.095,82	1.939,32	0,0005	Não
LICITAINFO LTDA	112	52.277.278/0001-04	3.500,00	2.200,00	13,4418	Sim
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	048	45.329.312/0001-81	5.095,82	2.249,00	2,2273	Sim
B DANIEL INFORMATICA	005	11.607.273/0001-15	5.000,00	2.411,76	7,2370	Sim
PREMIUM TECNOLOGIA LTDA	071	53.059.181/0001-98	5.095,00	2.499,98	3,6579	Sim



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

ALPHA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO LTDA	076	50.418.269/0001-60	5.095,00	2.499,99	0,0004	Sim
LAPTOP INFORMÁTICA E TECNOLOGIA	136	34.770.156/0001-73	5.090,00	4.798,84	91,9544	Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	010	32.112.232/0001-28	5.095,00	4.800,00	0,0242	Sim
COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	084	24.049.957/0001-90	4.985,36	4.985,36	3,8617	Sim

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:15

Notebook – configuração mínima: processador: intel® core i5. 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: dell	Modelo: dell
Descrição: Notebook – configuração mínima: processador: intel® core i5. 5			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2.249,00		Valor Total: 67.470,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	019	26.477.222/0001-93	3.749,50	2.249,00		Sim
2 L. L. MALKUT LTDA,	095	20.393.199/0001-72	3.749,50	2.489,97	10,71	Sim
3 VITE TECNOLOGIA LTDA	118	45.712.198/0001-74	3.700,00	2.683,33	7,77	Sim
4 TECHNO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	037	41.011.821/0001-00	3.749,00	3.189,00	18,84	Sim
5 C A INFORMATICA LTDA	106	33.482.008/0001-90	3.749,50	3.749,50	17,58	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	105	45.538.349/0001-10	3.749,50	3.198,47		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
B DANIEL INFORMATICA	007	11.607.273/0001-15	3.700,00	2.422,87		Sim
LICITAINFO LTDA	103	52.277.278/0001-04	3.749,00	2.500,00	3,1834	Sim
PREMIUM TECNOLOGIA LTDA	001	53.059.181/0001-98	3.749,00	2.589,99	3,5996	Sim
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	132	01.590.728/0009-30	3.749,50	2.683,34	3,6043	Não
CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA	065	43.684.445/0001-40	3.749,00	2.798,00	4,2730	Sim
ALPHA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO LTDA	024	50.418.269/0001-60	3.749,00	3.185,00	13,8313	Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	026	32.112.232/0001-28	3.749,00	3.200,00	0,4710	Sim
LAPTOP INFORMÁTICA E TECNOLOGIA	018	34.770.156/0001-73	3.745,00	3.540,30	10,6344	Sim
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	126	45.329.312/0001-81	3.749,50	3.540,43	0,0037	Sim
COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	010	24.049.957/0001-90	3.749,50	3.547,50	0,1997	Sim

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:16

Pc cpu completo Processador: intel i5 .

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: PROPRIA	Modelo: VTE2-1202-0110
Descrição: Pc cpu completo Processador: intel i5 .			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 724,67		Valor Total: 50.726,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VITE TECNOLOGIA LTDA	046	45.712.198/0001-74	6.500,00	724,67		Sim
2 TECHNO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	009	41.011.821/0001-00	6.750,00	1.499,00	106,85	Sim



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

3 L. L. MALKUT LTDA,	048	20.393.199/0001-72	6.750,00	1.600,97	6,80	Sim
4 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	069	26.477.222/0001-93	6.750,00	4.050,00	152,97	Sim
5 C A INFORMATICA LTDA	012	33.482.008/0001-90	6.750,00	6.750,00	66,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	015	45.538.349/0001-10	6.750,00	1.058,65		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	081	01.590.728/0009-30	6.750,00	580,98		Não
SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E	001	33.615.509/0001-06	6.750,00	630,00	8,4375	Não
PREMIUM TECNOLOGIA LTDA	131	53.059.181/0001-98	6.750,00	724,66	15,0254	Sim
COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	140	24.049.957/0001-90	5.999,99	1.057,00	45,8615	Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	018	32.112.232/0001-28	6.750,00	5.500,00	420,3406	Sim

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:16
Pc cpu completo. processador: intel i3 8100, socket: lga 1151,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: PROPRIA	Modelo: VTE2-0208-0110
Descrição: Pc cpu completo. processador: intel i3 8100, socket: lga 1151,			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 1.347,99	Valor Total: 94.359,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VITE TECNOLOGIA LTDA	084	45.712.198/0001-74	2.900,00	1.347,99		Sim
2 TECHNO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	123	41.011.821/0001-00	2.918,00	1.590,00	17,95	Sim
3 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	054	26.477.222/0001-93	2.918,69	1.750,00	10,06	Sim
4 L. L. MALKUT LTDA,	013	20.393.199/0001-72	2.918,69	2.918,69	66,78	Sim
5 C A INFORMATICA LTDA	020	33.482.008/0001-90	2.918,69	2.918,69	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	109	45.538.349/0001-10	2.918,69	1.754,90		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E	026	33.615.509/0001-06	2.918,00	1.278,00		Não
PREMIUM TECNOLOGIA LTDA	041	53.059.181/0001-98	2.918,00	1.499,94	17,3662	Sim
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	046	01.590.728/0009-30	2.918,69	1.591,68	6,1162	Não
COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	062	24.049.957/0001-90	2.899,99	1.755,00	10,2609	Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	071	32.112.232/0001-28	2.918,00	2.300,00	31,0541	Sim

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:16
Pen drive 32gb, usb 3.1/3.0/2.0

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: multilaser	Modelo: multilaser
Descrição: Pen drive 32gb, usb 3.1/3.0/2.0			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 38,99	Valor Total: 3.509,10	



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	020	26.477.222/0001-93	46,66	38,99		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	074	33.482.008/0001-90	46,66	46,66	19,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	111	45.329.312/0001-81	46,66	37,99		Sim
COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	054	24.049.957/0001-90	46,66	42,00	10,5554	Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	085	32.112.232/0001-28	46,00	46,00	9,5238	Sim

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:16
Pen drive 64gb, usb 3.1/3.0/2.0

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: multilaser	Modelo: multilaser
Descrição: Pen drive 64gb, usb 3.1/3.0/2.0			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 41,00	Valor Total: 2.870,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	143	26.477.222/0001-93	65,61	41,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	014	33.482.008/0001-90	65,61	65,61	60,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	039	24.049.957/0001-90	59,99	42,00		Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	073	32.112.232/0001-28	65,00	65,00	54,7619	Sim

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:16
Placa mãe

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: goldentec	Modelo: goldentec
Descrição: Placa mãe			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 750,00	Valor Total: 15.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	069	26.477.222/0001-93	1.160,27	750,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	037	33.482.008/0001-90	1.160,27	1.160,27	54,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	068	45.538.349/0001-10	1.160,27	1.160,27		Sim

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	092	24.049.957/0001-90	999,99	800,00		Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	016	32.112.232/0001-28	1.160,00	980,00	22,5000	Sim

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:16
Refil de tinta epson l3110 black, ciano, magenta e amarelo

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: epson	Modelo: epson
Descrição: Refil de tinta epson l3110 black, ciano, magenta e amarelo			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 48,00	Valor Total: 9.120,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	100	26.477.222/0001-93	81,33	48,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	134	33.482.008/0001-90	81,33	81,33	69,44	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	105	45.538.349/0001-10	81,33	29,70		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RP DE SOUSA INFORMATICA ME	004	22.119.380/0001-10	81,33	28,50		Sim
MSI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	072	42.448.644/0001-97	100,00	31,00	8,7719	Sim
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	060	05.808.979/0001-42	81,00	32,00	3,2258	Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	048	32.112.232/0001-28	81,00	81,00	153,1250	Sim
VTEX INFORMATICA LTDA	082	48.290.788/0001-44	159,00	159,00	96,2963	Sim

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:16
Refil de tinta epson l3150 black, ciano, magenta e amarelo

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: epson	Modelo: epson
Descrição: Refil de tinta epson l3150 black, ciano, magenta e amarelo			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 48,00	Valor Total: 10.080,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	072	26.477.222/0001-93	80,14	48,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	101	45.538.349/0001-10	80,14	29,70		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RP DE SOUSA INFORMATICA ME	128	22.119.380/0001-10	80,14	28,50		Sim
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	093	05.808.979/0001-42	80,00	32,00	12,2807	Sim
MSI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	040	42.448.644/0001-97	100,00	38,00	18,7500	Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	097	32.112.232/0001-28	80,00	80,00	110,5263	Sim
VTEX INFORMATICA LTDA	060	48.290.788/0001-44	159,00	159,00	98,7500	Sim



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:16
Refil de tinta Epson L380 black, ciano, magenta e amarelo

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Epson	Modelo: Epson
Descrição: Refil de tinta Epson L380 black, ciano, magenta e amarelo			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 9.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	098	26.477.222/0001-93	82,33	50,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	079	33.482.008/0001-90	82,33	82,33	64,66	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	140	45.538.349/0001-10	82,33	29,70		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RP DE SOUSA INFORMATICA ME	122	22.119.380/0001-10	82,33	28,50		Sim
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	007	05.808.979/0001-42	82,00	32,00	12,2807	Sim
MSI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	021	42.448.644/0001-97	100,00	52,00	62,5000	Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	145	32.112.232/0001-28	82,00	82,00	57,6923	Sim
VTEX INFORMATICA LTDA	127	48.290.788/0001-44	159,00	159,00	93,9024	Sim

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:16
Refil de toner para Brother 5250/8085/8157/8890/8060/8480/8065
1 kg

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: Catridge	Modelo: Catridge
Descrição: Refil de toner para Brother 5250/8085/8157/8890/8060/8480/8065			
1 kg			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 15.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	136	26.477.222/0001-93	198,88	120,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	099	33.482.008/0001-90	198,88	198,88	65,73	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RP DE SOUSA INFORMATICA ME	080	22.119.380/0001-10	198,88	70,00		Sim
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	048	05.808.979/0001-42	198,00	75,00	7,1429	Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	052	32.112.232/0001-28	198,00	198,00	164,0000	Sim

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:17
Refil de toner para impressora Brother L5652dn 1kg

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: catridge Modelo: catridge
Descrição: Refil de toner para impressora brother L5652dn 1kg
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 156,00** **Valor Total: 12.480,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	063	26.477.222/0001-93	258,90	156,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	057	33.482.008/0001-90	258,90	258,90	65,96	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	094	05.808.979/0001-42	258,00	75,00		Sim
RP DE SOUSA INFORMATICA ME	001	22.119.380/0001-10	258,90	97,00	29,3333	Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	009	32.112.232/0001-28	258,00	258,00	165,9794	Sim

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:17
Refil de toner para impressora HP m1132 kg

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: evolut Modelo: evolut
Descrição: Refil de toner para impressora HP m1132 kg
Quantidade: 55 **Valor Unit.: 120,00** **Valor Total: 6.600,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	086	26.477.222/0001-93	192,90	120,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	023	33.482.008/0001-90	192,90	192,90	60,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RP DE SOUSA INFORMATICA ME	025	22.119.380/0001-10	192,90	73,90		Sim
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	043	05.808.979/0001-42	192,00	74,00	0,1353	Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	097	32.112.232/0001-28	192,00	192,00	159,4595	Sim

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:17
Rolo Pressor E Rolo Fusor Brother 8080 8060 8065 8860 8890

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: fusion Modelo: fusion
Descrição: Rolo Pressor E Rolo Fusor Brother 8080 8060 8065 8860 8890
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 100,00** **Valor Total: 3.000,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	092	26.477.222/0001-93	140,00	100,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	136	33.482.008/0001-90	140,00	140,00	40,00	Sim

DECLASSIFICADOS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RP DE SOUSA INFORMATICA ME	007	22.119.380/0001-10	140,00	99,00		Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	062	32.112.232/0001-28	140,00	140,00	41,4141	Sim

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:17
Roteador wireless – especificações mínimas: wireless: - frequência: 2.4ghz.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: intelbras	Modelo: intelbras
Descrição: Roteador wireless – especificações mínimas: wireless: - frequência: 2.4ghz.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 240,00	Valor Total: 21.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	115	26.477.222/0001-93	399,15	240,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	042	33.482.008/0001-90	399,15	399,15	66,31	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	103	45.538.349/0001-10	399,15	399,15		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	149	01.590.728/0009-30	399,15	227,97		Não
COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	135	24.049.957/0001-90	341,25	302,00	32,4736	Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	098	32.112.232/0001-28	399,00	399,00	32,1192	Sim

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:17
Scanner color duplex .

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: brother	Modelo: brother
Descrição: Scanner color duplex .			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.356,00	Valor Total: 13.560,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	008	26.477.222/0001-93	2.261,64	1.356,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	132	33.482.008/0001-90	2.261,64	2.261,64	66,79	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
REPREMIG REPRESENTAÇÃO E	029	65.149.197/0002-51	4.000,00	1.833,00		Não
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	092	01.590.728/0009-30	2.261,64	1.833,47	0,0256	Não
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	059	32.112.232/0001-28	2.261,00	2.261,00	23,3181	Sim
COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	036	24.049.957/0001-90	2.546,09	2.546,09	12,6090	Sim



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:17
SSD interno 120 GB

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: kingston	Modelo: kingston
Descrição: SSD interno 120 GB			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 190,00	Valor Total: 3.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	050	26.477.222/0001-93	306,75	190,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	063	33.482.008/0001-90	306,75	306,75	61,45	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	025	45.538.349/0001-10	306,75	111,60		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	084	24.049.957/0001-90	299,99	100,99		Sim
SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E	039	33.615.509/0001-06	306,00	101,00	0,0099	Não
LAPTOP INFORMÁTICA E TECNOLOGIA	142	34.770.156/0001-73	305,00	134,83	33,4950	Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	083	32.112.232/0001-28	306,00	280,00	107,6689	Sim

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:17
SSD interno 240 GB

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: kingston	Modelo: kingston
Descrição: SSD interno 240 GB			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 204,00	Valor Total: 4.080,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	111	26.477.222/0001-93	339,86	204,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	120	33.482.008/0001-90	339,86	339,86	66,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	137	45.538.349/0001-10	339,86	209,23		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	052	24.049.957/0001-90	310,99	150,00		Sim
LAPTOP INFORMÁTICA E TECNOLOGIA	068	34.770.156/0001-73	335,00	158,85	5,9000	Sim
SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E	073	33.615.509/0001-06	339,00	159,00	0,0944	Não
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	089	32.112.232/0001-28	339,00	290,00	82,3899	Sim

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:17
Switch 10/100/1000. 24 portas rj 45. L2+ gerenciável (teg-240ws). Garantia mínima de 1 ano.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: tenda Modelo: tenda
Descrição: Switch 10/100/1000. 24 portas rj 45. L2+ gerenciável (teg-240ws). Garantia mínima de 1 ano.
Quantidade: 40 **Valor Unit.: 800,00** **Valor Total: 32.000,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	131	26.477.222/0001-93	1.249,50	800,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	016	33.482.008/0001-90	1.249,50	1.249,50	56,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	070	01.590.728/0009-30	1.249,50	1.075,30		Não
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	033	32.112.232/0001-28	1.249,00	1.249,00	16,1536	Sim
COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	069	24.049.957/0001-90	1.835,87	1.835,87	46,9872	Sim

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:17
Teclado Slim ABNT2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: multilaser Modelo: multilaser
Descrição: Teclado Slim ABNT2
Quantidade: 120 **Valor Unit.: 36,00** **Valor Total: 4.320,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	051	26.477.222/0001-93	60,00	36,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	012	33.482.008/0001-90	60,00	60,00	66,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	084	45.538.349/0001-10	60,00	22,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	024	45.329.312/0001-81	60,00	24,82		Sim
COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	094	24.049.957/0001-90	49,99	30,00	20,8703	Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	100	32.112.232/0001-28	60,00	60,00	100,0000	Sim

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:17

Testador teste digital cabo de rede lan rj45 sc8108 – finalidade específica: detectar 5e, 6e cabo coaxial, linha de telefone, falha na fiação, circuitoaberto, curto circuito, incluindo: conexão cruzada, conexão reversa.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: multitoc Modelo: multitoc
Descrição: Testador teste digital cabo de rede lan rj45 sc8108 – finalidade específica: detectar 5e, 6e cabo coaxial, linha de telefone, falha na fiação, circuitoaberto, curto circuito, incluindo: conexão cruzada, conexão reversa.
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 194,99** **Valor Total: 3.899,80**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	112	26.477.222/0001-93	195,26	194,99		Sim



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

2 C A INFORMATICA LTDA	078	33.482.008/0001-90	195,26	195,26	0,14	Sim
------------------------	-----	--------------------	--------	--------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	114	32.112.232/0001-28	195,00	195,00		Sim

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:18
Toner 4x Cartucho P/ HII3210cw HI L3210cw 3210 3210cw(amarelo Cyanomargenta preto)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: catridge	Modelo: catridge
Descrição: Toner 4x Cartucho P/ HII3210cw HI L3210cw 3210 3210cw(amarelo Cyanomargenta preto)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 118,00	Valor Total: 4.720,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	040	26.477.222/0001-93	197,18	118,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	019	33.482.008/0001-90	197,18	197,18	67,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RP DE SOUSA INFORMATICA ME	142	22.119.380/0001-10	197,18	115,00		Sim
J A NUNES SUPRIMENTOS DE	118	51.111.930/0001-53	197,00	144,00	25,2174	Sim
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	075	05.808.979/0001-42	197,00	146,00	1,3889	Sim
MSI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	013	42.448.644/0001-97	300,00	178,00	21,9178	Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	027	32.112.232/0001-28	197,00	197,00	10,6742	Sim

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:18
Toner brother tn 750 (recarga)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: catridge	Modelo: catridge
Descrição: Toner brother tn 750 (recarga)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 114,00	Valor Total: 13.680,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	012	26.477.222/0001-93	191,60	114,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	136	33.482.008/0001-90	191,60	191,60	68,07	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	067	05.808.979/0001-42	191,00	60,00		Sim
MSI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	123	42.448.644/0001-97	65,00	65,00	8,3333	Sim
RP DE SOUSA INFORMATICA ME	142	22.119.380/0001-10	191,60	99,00	52,3077	Sim



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

VTEX INFORMATICA LTDA	019	48.290.788/0001-44	195,00	189,99	91,9091	Sim
J A NUNES SUPRIMENTOS DE	119	51.111.930/0001-53	190,00	190,00	0,0053	Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	021	32.112.232/0001-28	191,00	191,00	0,5263	Sim

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:18
Tonner brother DCP-L5652DN

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: catridge	Modelo: catridge
Descrição: Tonner brother DCP-L5652DN			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 177,00	Valor Total: 21.240,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	025	26.477.222/0001-93	294,63	177,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	019	33.482.008/0001-90	294,63	294,63	66,46	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J A NUNES SUPRIMENTOS DE	039	51.111.930/0001-53	290,00	32,90		Sim
MSI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	045	42.448.644/0001-97	50,00	33,00	0,3040	Sim
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	055	05.808.979/0001-42	294,00	36,00	9,0909	Sim
RP DE SOUSA INFORMATICA ME	027	22.119.380/0001-10	294,63	60,00	66,6667	Sim
VTEX INFORMATICA LTDA	076	48.290.788/0001-44	215,00	215,00	258,3333	Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	053	32.112.232/0001-28	294,00	294,00	36,7442	Sim

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:18
Tonner brother DCP-8085 DN

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: catridge	Modelo: catridge
Descrição: Tonner brother DCP-8085 DN			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 199,00	Valor Total: 27.860,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	087	26.477.222/0001-93	330,00	199,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	123	33.482.008/0001-90	330,00	330,00	65,83	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J A NUNES SUPRIMENTOS DE	148	51.111.930/0001-53	330,00	33,00		Sim
MSI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	098	42.448.644/0001-97	50,00	34,00	3,0303	Sim
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	143	05.808.979/0001-42	330,00	35,00	2,9412	Sim
RP DE SOUSA INFORMATICA ME	118	22.119.380/0001-10	330,00	38,90	11,1429	Sim
VTEX INFORMATICA LTDA	121	48.290.788/0001-44	195,00	195,00	401,2853	Sim



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

RM EMPREENDIMENTOS LTDA	047	32.112.232/0001-28	330,00	330,00	69,2308	Sim
-------------------------	-----	--------------------	--------	--------	---------	-----

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:18
Tonner HP laserjet p1102w

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: catridge	Modelo: catridge
Descrição: Tonner HP laserjet p1102w			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 12.150,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	039	26.477.222/0001-93	149,50	90,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	026	33.482.008/0001-90	149,50	149,50	66,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MSI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	076	42.448.644/0001-97	40,00	20,00		Sim
J A NUNES SUPRIMENTOS DE	020	51.111.930/0001-53	149,00	21,00	5,0000	Sim
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	033	05.808.979/0001-42	149,00	23,00	9,5238	Sim
RP DE SOUSA INFORMATICA ME	047	22.119.380/0001-10	149,50	30,50	32,6087	Sim
VTEX INFORMATICA LTDA	031	48.290.788/0001-44	159,00	148,99	388,4918	Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	040	32.112.232/0001-28	149,00	149,00	0,0067	Sim

LOTE 65 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:18
Tonner Impressora brother 3210cw

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: catridge	Modelo: catridge
Descrição: Tonner Impressora brother 3210cw			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 137,00	Valor Total: 15.070,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	108	26.477.222/0001-93	229,50	137,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	085	33.482.008/0001-90	229,50	229,50	67,52	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J A NUNES SUPRIMENTOS DE	025	51.111.930/0001-53	229,00	35,00		Sim
RP DE SOUSA INFORMATICA ME	079	22.119.380/0001-10	229,50	35,45	1,2857	Sim
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	093	05.808.979/0001-42	229,00	40,00	12,8350	Sim
MSI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	042	42.448.644/0001-97	80,00	63,00	57,5000	Sim
VTEX INFORMATICA LTDA	043	48.290.788/0001-44	229,00	228,99	263,4762	Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	083	32.112.232/0001-28	229,00	229,00	0,0044	Sim



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:18
Tonner laserjet m1132 mfp

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: premium	Modelo: premium
Descrição: Tonner laserjet m1132 mfp			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 71,00		Valor Total: 7.810,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	108	26.477.222/0001-93	118,33	71,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	126	33.482.008/0001-90	118,33	118,33	66,66	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	053	05.808.979/0001-42	118,00	23,00		Sim
RP DE SOUSA INFORMATICA ME	123	22.119.380/0001-10	118,33	33,00	43,4783	Sim
MSI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	041	42.448.644/0001-97	40,00	40,00	21,2121	Sim
J A NUNES SUPRIMENTOS DE	114	51.111.930/0001-53	118,00	118,00	195,0000	Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	054	32.112.232/0001-28	118,00	118,00	0,0000	Sim
VTEX INFORMATICA LTDA	077	48.290.788/0001-44	159,00	159,00	34,7458	Sim

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:19
Fonte atx 150 w

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: brasil pc	Modelo: brasil pc
Descrição: Fonte atx 150 w			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 117,00		Valor Total: 7.020,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	118	26.477.222/0001-93	195,42	117,00		Sim
2 C A INFORMATICA LTDA	097	33.482.008/0001-90	195,42	195,42	67,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA	043	45.538.349/0001-10	195,42	75,95		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PREMIUM TECNOLOGIA LTDA	085	53.059.181/0001-98	195,00	69,99		Sim
COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	083	24.049.957/0001-90	172,99	70,00	0,0143	Sim
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	100	32.112.232/0001-28	195,00	195,00	178,5714	Sim

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 21/06/2024 09:25:19
Projektor completo , W01, 3LCD, Widescreen, WXGA, 3.000 ANSI Lúmens, HDMI/USB, Branco

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIA
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: epson Modelo: epson
Descrição: Projetor completo , W01, 3LCD, Widescreen, WXGA, 3.000 ANSI Lúmens, HDMI/USB, Branco
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 1.300,00** **Valor Total: 39.000,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	105	26.477.222/0001-93	2.580,59	1.300,00		Sim
2 VITE TECNOLOGIA LTDA	080	45.712.198/0001-74	2.900,00	1.399,99	7,69	Sim
3 C A INFORMATICA LTDA	033	33.482.008/0001-90	2.580,59	2.580,59	84,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RM EMPREENDIMENTOS LTDA	005	32.112.232/0001-28	2.580,00	2.580,00		Sim
COMERCIAL L Q SALDANHA LTDA	078	24.049.957/0001-90	3.836,00	3.836,00	48,6822	Sim
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	136	45.329.312/0001-81	3.976,69	3.976,69	3,6676	Sim

AUTORIDADE: ALCINEIA DO SOCORRO CARMO DOS SANTOS